ESTADO DO CEARÁ

) % < ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féâ>PEREIRO I3
%

âP fBdpÿV*

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de despesas da SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO (órgão Gerenciador),

no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS

DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, NECESSÁRIOS A

GARANTIR A SEGURANÇA DOS ESTUDANTES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, NA
REABERTURA DAS ESCOLAS E PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E

PREVENÇÃO DA COVID-19, SOB COORDENAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM A PORTARIA

N° 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, vem,

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

PREGÃO ELETÔNICO N° 0701.01/2021-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e

HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01 - DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO

E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ n° 21.830.581/0001-69, que venceu o lote 01

com valor total de R$ 8.979,00 (oito mil, novecentos e setenta e nove reais), venceu o lote 02

com valor total de R$ 13.980,00 (treze mil, novecentos e oitenta reais), venceu o lote 06 com

valor total de R$ 1.808,00 (um mil, oitocentos e oito reais), totalizando o valor de R$ 24.767,00

(vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais); 02 - ODONTOMED COM. DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ n° 09.478.023/0001-80, que

venceu o lote 03 com valor total de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); 03 - ASSUM PRETO

PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI,

CNPJ n° 10.462.477/0001-42, que venceu o lote 04 com valor total de R$ 16.000,00

(dezesseis mil reais); 04 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n° 01.722.296/0001-17, que venceu o lote 05 com valor total

de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 17 de fevereiro de 2021.

LUIZ BEZERRÃ/JE QUEIROZ NETO

ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento

ORGÃO GERENCIADOR

iCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro -Pereiro -CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260